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VERKSAMHETSBERÄTTELSE ASKIMS FÖRSAMLING 2018
Askims församling har under 2018 fått ett större ansvar för sin egen verksamhet. Den 1 januari 2018 försvann Gö-
teborgs Kyrkliga Samfällighet och Askims församling står på egna ben. Ett större ansvar, men ändå något som vi har 
längtat efter. Vår ekonomi ser stabil ut och vi möter framtiden med stor tillförsikt.

Följande utveckling har vi i våra olika distrikt:

Hovås distrikt 
2018 innebar en del förändringar i verksamheten i Hovås, speciellt då det gällde vårt församlingshem. Konfirmations-
grupperna fortlöpte som vanligt. Även om antalet konfirmander minskade något (åtta stycken färre än 2017-2018) så 
var det ingen markant minskning. På ledarsidan fick vi fler unga ledare än året innan vilket är mycket glädjande. 

På ungdomssidan träffades Ungdomsgruppen i Hovås kontinuerligt (onsdagar) och den har i dagsläget en stabil kärna. 
En av höjdpunkterna var Midsommarfesten som anordnades i samarbete med Hovåsskolan för de spanska utbytes-
studenterna. Fler än 70 ungdomar närvarade vid festen och det bjöds på svensk midsommarmat, dock lämnades sil-
len orörd.

Peter Johansons körverksamhet är en viktig del av församlingens arbete i Hovås och i Askims församling vilket märks 
på dess bredd och medverkan i våra gudstjänster. Särskilt glädjande är det att ungdomskören fortsätter att växa och 
konserterna som anordnades under 2018 var välbesökta. Speciellt julkonserterna drog fullt hus.

Lunchgruppen med Per-Olov är en glädjande verksamhet för ett 10-tal äldre. Församlingens diakoner inbjuder varje 
år till ett 85-årskalas. Diakonerna och Röda korset anordnar en bussresa varje år som är mycket uppskattad. Advent-
skaffet är återkommande i Hovås och samlar cirka 30 personer.

Torsdagsfritids var en verksamhet som startade upp under hösten 2018 och det står ständigt barn på kö för att kom-
ma med. Kontakten med de 15 barnen och deras föräldrar är givande och deltagande på mässan för stora och små 
var god. Även tacokvällen som anordnades under hösten för barnen och deras familjer var välbesökt.
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Billdals distrikt 
Vi har arbetat med verksamhetsplanens konkreta mål. Under rubriken gudstjänst har vi fokuserat på satsning när det 
gäller Messy Church och sommarkvällar. Messy Church med koncept att äta, skapa och fira gudstjänst tillsammans 
har uppskattats av våra församlingsbor. Det är både en bredd i åldrar och innehåll och de som kommer för att vara 
med har stadigt ökat.

Under våra sommarkvällar har vi hittat en fungerande struktur där frivilliga är engagerade i caféet men också i att 
medverka och leda allsången. Dessa verksamheter speglar vårt arbete att inkludera och möjliggöra delaktighet. När 
det gäller körlivet har vi haft en stadig tillväxt till våra barnkörer, cirka 40-45 uppdelat i tre åldersgrupper. Vår musiker 
och präst skrev text och musik till en musikal som hade premiär under en av vårens gudstjänster där också professio-
nella musiker och sångare medverkade.

I familjearbetet har vi en tanke om att nå familjer på olika sätt. I våra öppna barngrupper ges en möjlighet att träffas 
som förälder med sina barn och utbyta erfarenheter, sjunga tillsammans med en av våra musiker och få möjlighet att 
möta några av oss som arbetar i kyrkan. Vi utvidgar kontaktytor genom att pröva olika sätt att samlas. I linje med det 
har damkören nu blivit en projektkör där fler kan pröva på att sjunga i kör. Projektkören ingår som en del i Rastplats-
ers grupper varannan onsdag.

När det gäller gudstjänster försöker vi erbjuda en mångfald och bredd som vilar på en enkelhet och igenkännbarhet. 
Vi har gudstjänstgrupper, sju stycken, som är engagerade och samlande kraft kring det gemensamma arbete som 
finns när vi firar gudstjänst. Under året har tre rekryterats till våra grupper och fler visar intresse att ingå i ett sam-
manhang där man kan göra skillnad.

Våra veckomässor har haft ett lågt antal medverkande, cirka 8-15 personer/tillfälle som tillfälligt ökat då konfirman-
derna påbörjat sin läsning. Vi har veckopredikan en gång i månaden i samband med soppa, andakt på Uggledals äld-
reboende och andakter/musikstunder i alla våra öppna grupper. Vi firar en vardagsgudstjänst, Astrid Lindgrens guds-
tjänst, en gång per år då de öppna grupperna bjuds in att delta.

Under området undervisning och mission erbjuder vi varierande mötesplatser som möjliggör reflektion och väx-
ande i tro. Vi har tre öppna vardagsgrupper för vuxna med barn i åldern 0-5 år där musik, samtal och samvaro står i 
centrum. Vi har som mål att möta alla åldersgrupper och kunna erbjuda mångfald och ett varierat sätt att vara kyrka 
där man känner sig välkommen och delaktig. En gång per år firar vi en lek- och krypmässa som vänder sig till de allra 
minsta i vår församling.

Dax är vårt eftermiddagshem tre dagar i veckan, ett populärt alternativ där fler (cirka 30 stycken) står på kö för att få 
plats. Vi har under året arbetat med att tydliggöra kopplingen till vår övriga verksamhet och söndagens gudstjänst. Vi 
har bjudit in till föräldramöte där vi tillsammans reflekterat kring vår verksamhet för eftermiddagslediga skolbarn.

Under året som varit har vi haft konfirmander under vinterhalvåret samt sommarkonfirmander. Ungdomsgruppen 
har varit stabil och stadig med återkommande träffar på fredagar med filmvisning utöver måndagsträffen. Vi arbetar 
aktivt för att få in ungdomar i fortsatt engagemang genom att erbjuda ledarutbildningar, delaktighet och ledaransvar i 
konfirmandarbetet samt i våra övriga verksamheter.

Mikaels distrikt 
Det har varit ett spännande arbete att utveckla ”Mikaelsmässan” som vi har på söndagar klockan 17.00. Frivilliga, 
distriktsråd och anställda har varit engagerade i detta arbete. Efter mässan på söndagar har det varit bordssamtal en 
gång i månaden, då gudstjänstens innehåll diskuterats över en fika. Att det nu är ett fullt arbetslag utan vakanser ser 
gott ut för framtiden.

Varje onsdag klockan 12.00 serveras det soppa. Besökarna har ökat under året vilket är väldigt positivt. Under julen 
och sommaren har det också varit aktiviteter på onsdagar.  
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Ola har genomfört fem mindfulnessgrupper med 38 deltagare. Det har varit en Leva Vidaregrupp för hela församling-
en. Ett samarbete har startat med boende vid Askimsviken. 

Det har varit regelbundna kontakter med skolorna i området och hela personalen deltar i jul- och påskvandringar. 
Dessutom har det varit adventsamlingar, julavslutning med Sisjöskolan och skolavslutning med förskolan i huset.

Ytterligare händelser är: kontakt med socialtjänsten, filmvisningar för skolovslediga, fotoutställning, passionsguds-
tjänster, kontakt med Askim Gospel, öppen kyrka under allhelgonahelgen med mera.

Till sist gläds vi åt att en flygel har skänkts till kyrkorummet och att den kommer att bidra till att den musikaliska to-
nen fördjupas i Mikaelskyrkan.

Gudstjänststatistik under 2018 
Vi har hållit ställningarna under 2018 jämfört med 2017 när det gäller huvudgudstjänsterna. Detta är mycket gläd-
jande. Mest ökade det i Billdals kyrka. I Mikaelskyrkan var ökningen mest på övriga gudstjänster och i Askims kyrka 
var ökningen mest på de kyrkliga handlingarna: Dop-, konfirmations-, vigsel- och begravningsgudstjänst. Det totala 
antalet besök i Askims församling minskade lite under 2018, men antalet kommunikanter (nattvardsgäster) ökade 
under året.

Jag kan konstatera att Askims församling runt sina tre kyrkor har ett stort arbete med att möta människor i alla åldrar 
med det kristna budskapet. Vi möter våra församlingsbor med både gamla och nya arbetssätt. I det arbetet bidrar 
frivilliga, förtroendevalda och anställda med sina gåvor och sin kunskap. Med stor glädje ser jag fram emot att vi som 
församling möter alla nyinflyttade med vår verksamhet under 2019.

Hovås i fastetid

Peter Hellgren, kyrkoherde
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